
Mateřská škola, Žlunice 

Kritéria pro přijetí dětí na školní rok 2023/ 2024

Do mateřské školy, jejíž činnost vykonává  Mateřská škola Žlunice, budou děti 

přijímány podle těchto kritérií :

1. Děti k povinnému předškolnímu vzdělávání

/ tj. děti, které od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je 

předškolní vzdělávání povinné a děti s odkladem školní docházky/  s trvalým 

pobytem v Obci Žlunice – povinné kritérium dle zákona

2. Děti s trvalým pobytem v Obci Žlunice, které dovrší do 31.8. daného roku 4 let 

věku v pořadí od nejstaršího

3. Děti s trvalým  pobytem  v Obci Žlunice , které dovrší do 31.8. daného roku 3 

let věku  v pořadí od nejstaršího

4. Děti s trvalým  pobytem  v Obci Žlunice , které dovrší do 31.8. daného roku 2 

let věku  v pořadí dle nejstaršího

5. Ostatní děti s trvalým  pobytem mimo Obec Žlunice – od nejstaršího 

k nejmladším, až do naplnění volné kapacity MŠ 

Do mateřské školy mohou být k 1.9.2023 přijaty děti po dovršení dvou let ( tzn. děti 

narozené nejdéle do 31.8.2021 ).

Děti jsou přijímány do výše povoleného počtu dětí, uvedeném ve školském rejstříku. 

Ve Žlunicích   6.4.2023                                     Mgr. Radka Beňáková

                                                                               ředitelka, MŠ Žlunice




